[image: image2.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     п. Светлогорск
24.08.2016                                                                                                                                           № 50-П
	О внесении изменений в постановление администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 21.03.2016г. №17-П

В связи с приведением в соответствие с положениями действующего законодательства правовых актов администрации Светлогорского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом РФ от 02.03.2007г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 07.07.2016 г. №10-4786 "О внесении изменений в статью 8 Закона края "Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края" и в статью 8 Закона края "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 21.03.2016г. №17-П «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края», следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 8.1.3 Правил внутреннего трудового распорядка в администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края в следующей редакции:
«8.1.3. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней».
1.2. Изложить пункт 8.1.4 Правил внутреннего трудового распорядка в администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края в следующей редакции:

«8.1.4. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет».

1.3. Изложить пункт 8.1.5 Правил внутреннего трудового распорядка в администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края в следующей редакции:

«8.1.5. Муниципальным служащим, осуществляющим муниципальную службу на условиях ненормированного рабочего дня, устанавливается ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня».
1.4. Признать утратившим силу Приложение №1 к Правилам внутреннего трудового распорядка в администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края «Перечень должностей муниципальных служащих и работников с ненормированным рабочим днем и продолжительность предоставляемого таким муниципальным служащим и работникам ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска».

2. Исчислять в соответствии с требованиями Правил внутреннего трудового распорядка, утвержденных постановлением администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 21.03.2016г. №17-П (в редакции настоящего постановления), продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной, начиная с их нового служебного года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы Светлогорского сельсовета Проданову Н.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 02 августа 2016 года.
Глава Светлогорского сельсовета

                       А.К. Кришталюк
[image: image1]